
ZÁVĚREČNÝ ÚČET za rok 2022

Název obce:  Obec Strašice
Adresa  Strašice 8, 387 16 Volenice
IČ:  00251828

V souladu se zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec Strašice 
závěrečný účet společně se zprávou o přezkoumání hospodaření. 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů 

Název položky Schválený rozpočet Upravený rozpočet Výsledek
Třída 1 - Daňové příjmy 2 987 000,00 4 125 005,00 3 971 527,10
Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 213 000,00 1 844 881,00 1 600 766,43
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 50 000,00 0,00
Třída 4 - Přijaté dotace * 0,00 1 605 143,96  1 675 143,96
Příjmy celkem 4 200 000,00 7 625 029,96 7 247 347,49
Příjmy po konsolidaci 4 200 000,00 7 625 029,96 7 177 437,49
 
Třída 5 - Běžné výdaje ** 4 100 000,00 6 128 808,47 5 783 584,69
Třída 6 - Kapitálové výdaje 100 000,00 2 222 062,00 2 189 693,04
Výdaje celkem 4 200 000,00 8 350 870,47 7 973 277,73
Výdaje po konsolidaci 4 200 000,00 8 350 870,47 7 903 277,73
 
Saldo příjmů a výdajů 0,00 -725 840,51 -725 840,24

* řádek je uváděn včetně položky 4134 – převody z rozpočtových účtů ve sloupci výsledek
** řádek je uváděn včetně §6330 – převody vlastním rozpočtovým účtům ve sloupci výsledek

Rozpočet obce byl schválen jako vyrovnaný v příjmech i výdajích ve výši 4 200 000,00 Kč. Během roku obec provedla
rozpočtové změny, konec roku skončil schodkem ve výši 725 804,24 Kč.
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
(FIN 2-12 M) jsou k nahlédnutí na OÚ.

2. Hospodaření s majetkem
K 31. 12. 2022 byla provedena řádná inventarizace majetku obce (Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2022).

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu 
fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob

Přijaté prostředky:
UZ Označení dotace Přiděleno Čerpáno Rozdíl

13101 Aktivní politika zaměstnanosti - VPP 117 000,00 117 000,00 0,00

29029 LES – asanace jehlič.dříví insekticidním postřikem 16 306,00 16 306,00 0,00

29030 LES – dotace na zmírnění kůrovcové kalamity 229 894,00 229 894,00 0,00

29031
LES – dotace na umělou obnovu sadbou první a 
následnou 95 652,00

95 652,00 0,00

90002 Dotace na výsadbu dřevin v kraji 212 500,00 212 500,00 0,00

98008 Dotace na volbu prezidenta 18 800,00 4 708,15 14 091,85

98043
Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 
kompenzačním bonusu pro rok 2022 12 055,96

12 055,96 0,00

98187 Dotace na volby do místních zastupitelstev 62 000,00 50 825,85 11 174,15

Nein.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vztahu 70 500,00 70 500,00 0,00

711 Rekonstrukce veřejného osvětlení Strašice 220 000,00 220 000,00 0,00
434 Obnova vodohospodářské infrastruktury 550 000,00 550 000,00 0,00

CELKEM 1 604 707,96 1 579 441,96 25 266,00

Rozdíl z dotací ve výši 25 266,- Kč  bude vrácen ve finančním vypořádání v roce 2023 na účet Jihočeského kraje.



Poskytnuté dary:
Organizace Poskytnuto

Linka bezpečí 2 000,00
PREVENT 99 z.ú. Strakonice 2 021,00
Člověk v tísni 10 000,00
Nadace Adra 10 000,00
Prostor pro historii techniky 5 000,00
ZO ČSOP Makov 4 000,00
SK Hoslovice 6 000,00

4. Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2022:
ČSOB Strakonice 1 266 644,22 Kč
ČNB České Budějovice 5 391 485,78 Kč
Pokladna      37 278,00 Kč

 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích.

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona  č. 420/2004 Sb.

 

6. Hospodaření obce Strašice v roce 2022: 

Hospodaření obce Strašice skončilo se ziskem 1 862 245,71 Kč. 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři obecního úřadu Strašice v úředních hodinách.
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně do 27.4.2023. nebo na zasedání obecního 
zastupitelstva 27.4.2023, na kterém bude závěrečný účet za rok 2022 projednán.

Bylo vyvěšeno na úřední desce i v elektronické podobě na stránkách Obce Strašice http: www.obecstrasice.cz,
dle § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.

Návrh závěrečného účtu vyvěšen: 4. 4. 2023

Návrh závěrečného účtu sejmut: 26.5.2023

Návrh závěrečného účtu schválen: 27.4.2023

  Pavel    M r á z
                starosta obce Strašice

  

Vyvěšeno: 9.5.2023

Sejmuto: 30.6.2024




